КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ШАСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 января 2022 года №  2
с.Шастово
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности при подготовке и проведения культовых мероприятий « Крещение Господне» на р.Суерь в с.Шастово

В соответствии с постановлением Администрации (Правительства) Курганской области от 07.08.2006 года № 258 « Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Курганской области». В целях недопущения нарушений по обеспечению безопасности при подготовке культовых мероприятий « Крещение Господне»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности при подготовке и проведении культовых мероприятий « Крещение Господне» на реке Суерь в с. Шастово (приложение №1 настоящему постановлению).

2. Назначить ответственным за проведение  мероприятия «Крещение Господне» Главу Шастовского сельсовета  Сычева Андрея Юрьевича.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Шастовского сельсовета.
4.  Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за

     собой.

Глава Шастовского сельсовета

 А.Ю.Сычев

        Приложение к постановлению Администрации

        Шастовского сельсовета от 9 января 2022 № 2
«Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности при подготовке и проведения культовых мероприятий

      « Крещение Господне» на р.Суерь в с.Шастово
             ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности при подготовке и проведения культовых мероприятий « Крещение Господне» на р.Суерь в с.Шастово
	№ п/п
	План мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение мероприятий

	1
	Оборудовать в прибрежной зоне водного объекта площадку для установки купели.
	18 января 2022
	Глава Шастовского сельсовета Сычев А.Ю.
Депутаты (по согласованию)

	2
	Обозначить границу места проведения культовых мероприятий
	18 января 2022
	Глава Шастовского сельсовета Сычев А.Ю.

	3
	Организовать дежурство медперсонала, спасателей, сотрудников полиции во время проведения мероприятия.
	18 января 2022г.
с 20 ч.  до 24 ч.,

19 января 2022г. с 00 ч. до 01ч.
	Глава Шастовского сельсовета Сычев А.Ю.
Участковый уполномоченный   (по согласованию)
Два спасателя из ГУПСС по Курганской области (по согласованию).

Медсестра и водитель врачебной амбулатории (по согласованию)

	4
	Обустроить купель. Глубина купели 1,5 метра
	18 января  2022
	Глава Шастовского сельсовета Сычев А.Ю.
Депутаты (по согласованию)

	5
	Обеспечить безопасный вход и выход из купели
	18 января 2022г

с 20 ч. до 24 ч.,

19 января 2022г. с 00 ч. до 01ч.
	Глава Шастовского сельсовета Сычев А.Ю.
Участковый уполномоченный (по согласованию),

Два спасателя из ГУПСС по Курганской области (по согласованию).

Медсестра и водитель врачебной амбулатории (по согласованию)

	6
	Запретить выезд и проезд автотранспортных средств через водные объекты в районе проведения культовых мероприятий.
	18-19 января 2022
	Участковый уполномоченный (по согласованию)

Глава Шастовского сельсовета

А.Ю.Сычев